СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.06.2018                              с.Высокий Яр                                                 №  19

О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета Высокоярского  сельского
поселения  Курочкиной Е.В.

Рассмотрев представление Прокурора Бакчарского района от 23.05.2018 № 11-2018 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь частями 7.1, 10.1,11 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 4, 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8-1 Закона Томской области от 6 мая 2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области», частями 4, 7 и 8 статьи 23 Устава муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение»,

Совет Высокоярского  сельского поселения решил:

1. Признать факт нарушения депутатом Совета Высокоярского  сельского поселения  Курочкиной Еленой Валерьевной  законодательства о противодействии коррупции.
2. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета Высокоярского  сельского поселения  Курочкиной Еленой Валерьевной 09.06.2018 в связи с неисполнением обязанности, установленной Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Высокоярское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного решения возлагается на Председателя Совета Высокоярского  сельского поселения  Галица Д.В.

Председатель Совета
Глава  Высокоярского
сельского поселения:                                              Д.В.Галица